
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1  

ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,  

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 18.10.2022                                                                                       № 563           

 

О внесении изменений в локальные нормативные акты  

МБОУ лицея № 1 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постанов-

лением администрации МО Славянский район от 12 октября 2022 г. № 3031 «О 

внесении изменений в постановление главы муниципального образования Сла-

вянский район от 9 декабря 2008 г. № 4924 «О введении отраслевой системы 

оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и му-

ниципальных учреждений образования муниципального образования Славян-

ский район»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения лицея № 1 имени семи Героев Со-

ветского Союза, выпускников школы, г.Славянска-на-Кубани муниципального 

образования Славянский район (МБОУ лицея № 1) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Базовые оклады (базовые должностные оклады), 

ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам 

(ПКГ) и размеры повышающих коэффициентов к минимальным размерам ок-

ладов (должностных окладов) общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих МБОУ лицея № 1» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Приложение № 2 «Базовые оклады (базовые должностные оклады), 

ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам 

(ПКГ) и квалификационные разряды по квалификационным уровням общих 

профессий рабочих МБОУ лицея № 1» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор МБОУ лицея  № 1          Л.И. Белик  
 

 

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                         к приказу от 18.10.2022 № 563  

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

       к Положению об оплате труда  

  работников муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения лицея №1 

имени семи Героев Советского Союза,  

выпускников школы, г. Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский 

район (МБОУ лицея № 1) 

 

Согласовано       Утверждаю 

Председатель Профкома               Директор МБОУ лицея № 1 

_________ З.И. Корж         ________ Л.И. Белик 

«18» октября 2022 г.                    «18» октября 2022 г. 

 

 

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ (БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ), 

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)  

и размеры повышающих коэффициентов к минимальным размерам окладов  

(должностных окладов) общеотраслевых должностей руководителей,  

специалистов и служащих МБОУ лицея № 1 

 

1. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

 

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должность Базовый 

оклад  

(с 1 октяб-

ря 2022 

года) 

Повы-

шающий 

коэффици-

ент 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

Делопроизводитель, секретарь-

машинистка, 

5 956 0,00 

 

2. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должность Базовый 

оклад  

(с 1 октяб-

ря 2022 

года) 

Повы-

шающий 

коэффици-

ент 

1 квалифика- Лаборант 6 056 0,00 



ционный 

уровень 

 

 

3. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должность Базовый 

оклад  

(с 1 октяб-

ря 2022 

года) 

Повы-

шающий 

коэффици-

ент 

1 квалифика-

ционный 

уровень 

Специалист по кадрам, специалист 

по охране труда, электроник, кон-

трактный управляющий 

6 662 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                             к приказу от 18.10.2022 № 563 

                                                                                   

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

     к Положению об оплате труда  

работников муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения лицея №1 

имени семи Героев Советского Союза,  

выпускников школы, г. Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский 

район (МБОУ лицея № 1) 

 

Согласовано       Утверждаю 

Председатель Профкома               Директор МБОУ лицея № 1 

_________ З.И. Корж         ________ Л.И. Белик 

«18» октября 2022 г.                   «18» октября 2022 г. 

 

 

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ (БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ), 

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

и квалификационные разряды 

по квалификационным уровням общих профессий рабочих 

МБОУ лицея № 1 

 

1. Общие профессии рабочих первого уровня 

 

Квалифи-

кационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к ква-

лификационным уровням 

Базовый 

оклад  

(с 1 октяб-

ря 2022 

года) 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

 

Наименования профессий рабочих: гар-

деробщик; дворник; сторож (вахтер); 

уборщик служебных помещений  

рабочий по комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий; 

 

 

5 855 

6 056 

 

 


		2023-10-24T12:21:06+0300
	Белик Любовь Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




